

دوشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۰ ۲۹ جمادی الاولی ۱۴۴۳ ۳۰ ژانویه ۲۰۲۲

## خبر کوتاه

**ورود فدراسیون به بیانیه‌های استقلال و پرسپولیس**

باشگاه پرسپولیس دپروز طی یک بیانیه‌ای نسبتا طولانی نسبت به طولانی شدن زمان رسیدگی کمیته استیفاف فدراسیون فوتبال به موضوع کسر امتیاز از گل گهر و دادن سه امتیاز به سه تیم موضع‌گیری تندی نشان داد و همچنین از اعمال امتیازها در جدول قبل از رای نهایی انتقاد کرد.

بیانیه پرسپولیس علاوه بر موضوعات فوق، به این نکته هم اشاره داشت که چطور به تخلف مشابه پرونده گل‌گهر برای یک تیم تهرانی مبنی بر استفاده از دو بازیکن خارجی بدون صدور مجوز بازی، رسیدگی نشده و کمیته انضباطی ین موضوع را مورد بررسی قرار نداده است.

بیانیه سرخ‌پوشان مطابق انتظار با واکنش شدید اللحن استقلال همراه بود و این باشگاه، بیانیه پرسپولیس را غیر حرفه‌ای و مداخله‌جویانه عنوان کرد و به بیان مسائل مختلفی در بندهای مختلف پرداخت.

اکنون پس از ۲۴ ساعت، فدراسیون فوتبال به این موضوع واکنش نشان داده و در اطلاعیه‌ای کوتاه نوشته است: «در پی صدور بیانیه‌های مدت اخیر دو باشگاه استقلال و پرسپولیس و حاشیه‌های به وجود آمده در این مورد، مدیران سرخابی‌های پایتخت دعوت شدند تا به همراه وکیل در جلسه روز دوشنبه مورخ ۱۳/۱۰/۱۴۰۰ ساعت ۱۴ در کمیته انضباطی حاضر شوند.»

### بازگشت رشید به تمرینات با پنج درصد جریمه

کمیته انضباطی باشگاه استقلال رشید مظاهری را به کسر پنج درصد از مبلغ قراردادش جریمه کرد.

روابط عمومی باشگاه استقلال تهران در رابطه با این موضوع با اشاره به رفتار خارج از چارچوب تیمی در تمرین روز پنج شنبه هفته گذشته، اینطور نوشته است:« با اعلام کمیته انضباطی باشگاه استقلال؛ رشید مظاهری به دلیل تخلف انضباطی در تمرینات این تیم، به کسر ۵ درصد از قرارداد خود محکوم شد.»

در بخش بعدی این خبر نیز به کادر فنی و موافقت آنها پرداخته شده که اجازه بازگشت درواز بان تیم را به تمرینات را صادر کرده‌اند:«بعد از حضور مظاهری در جلسه امروز کمیته انضباطی؛ با موافقت کادرفنی تیم استقلال، این دروازه‌بان از فردا در تمرینات این تیم شرکت خواهد کرد.»

مظاهری که در پنجره تابستانی هم پس از حواشی پرشمار به جمع آبی‌پوشان بازگشت و قرارداد خود را تمدید کرد، پس از دیدار هفته دوم برابر ذوب آهن که با مصدومیت حسینی وارد زمین شد، دیدگر فرصت حضور دوباره در ترکیب استقلال را پیدا نکرد و حالا هر روز هم شرایط برای او سخت تر می‌شود.

### علیرضا بیرانوند، بمب زمستانی پرسپولیس؟

در حالی که شایعات پیرامون وضعیت علیرضا بیرانوند قوت گرفته، باشگاه پرسپولیس نیز به صورت رسمی مذاکره برای جذب او را آغاز کرده است.

علیرضا بیرانوند پس از حضور در بلژیک و پرتغال، حالا باتجربه دروازهبانی در فوتبال اروپا پیشنهادهات متنوعی را پیش روی خود می‌بیند که در میان آنها تیمهای لیگ برتر خلیج فارس نیز هستند که به شدت استخدام وی را دنبال می‌کنند.وکیل بیرانوند مصطفی سلیمانی می‌گوید که او علاوه بر سه تیم آ لیگ برتر ایران، از دو تیم پرتغالی هم پیشنهاد دارد و شاید پس از بواویشتا، حضور در تیمی جدید از لیگ پرتغال را تجربه کند. وکیل بیرانوند بدون اسم بردن از نام این تیمه‌ی، می‌گوید که آنها در بین تیمهای خوب لیگ پرتغال هستند.با این حال، جدی‌ترین مشتری داخلی بیرانوند، باشگاه پرسپولیس است. پرسپولیس که چهار فصل از حضور بیرانوند در درون دروازه بهره برد، حالا به صورت رسمی مذاکره با این گلر ملی پوش و باشگاهی را آغاز کرده و در تلاش است تا به جلب نظر وی، اولین خرید زمستانی اش را انجام دهد.ششیده‌ها حاکی از آن است که مجید صدری پس از گرفتن تأیید یحیی گل‌محمدی، این مذاکرات را آغاز کرده اما نکته اصلی این است که به این سادگی‌ها رضایت نامه بیرانوند را صادر نخواهد شد و باشگاه او به دنبال دریافت رقم رضایت نامه است. بنابراین رقیب متمول و لیگ برتری پرسپولیس، در این انتقال دست بالاتر را دارد.سلیمانی در پاسخ به این سوال که چه زمانی تکلیف بیرانوند روشن خواهد شد می‌گوید که تا حداکثر دو هفته وضعیت بیرانوند برای دور برگشت فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۲ مشخص می‌شود. اگرچه هنوز رقم رسمی برای جذب بیرانوند اعلام نشده اما شنیده‌ها حاکی از آن است که رقمی کمتر از یک میلیون دلار برای رضایت نامه وی از سوی باشگاه بواویشتا در نظر گرفته شده که تقریبا هیچ باشگاهی در ایران توان پرداخت آن را ندارد. اما بیرانوند تلاش خواهد کرد تا خودش رضایت نامه را بگیرد و تیم بعدی اش را انتخاب کند. نکته مهم اینکه اگرچه بواویشتا به صورت قرضی بیرانوند را در اختیار دارد اما باتوجه به قرارداد این بازیکن، می‌تواند بند خرید دائمی وی را فعال کند و به عنوان مالک، او را به تیم دیگری بفروشد. در غیر این صورت پرسپولیس علاوه بر بواویشتا باید با آنتورپ بلژیک هم توافق کند.آخرین حضور گلر شماره یک تیم ملی در ترکیب بواویشتا مقابل اسپورتینگ لیسبون بود که او در نیمه اول توانست کلین شیت کند و در نیمه دوم به دلیل مصدومیت تعویض شد. او در فصل جاری ۸ بازی برای تیمش انجام داده است.

بیرانوند دو سال پیش و در حالی که لیگ ایران به تازگی پس از کرونا بازگشایی می‌شد، یک بازی در مقابل پیکان برای پرسپولیس انجام داد و سپس ایران را ترک کرد.

سکوت پیش از هر اقدام یا تصمیمی، آن اقدام یا تصمیم را ترسناک‌تر می‌کند و این همان رفتاری است که این روزها اردوی سپاهان را در بر گرفته است.

طلایی‌پوشان اصفهانی پس از پنجمین قهرمانی لیگ برتر در لیگ چهاردهم، با تغییراتی که در راس این باشگاه ایجاد شد و بازیکنان سرشناسی که رفته رفته از تیم جدا شدند، در لیگ‌های پانزدهم، شانزدهم و هفدهم هم اصلا شرایط خوبی نداشتند؛ اما حتی در آن برهه هم تجربه چهار شکست در پنج مسابقه پایپی، برای آنها ثبت نشد تا حالا بیش از پیش متوجه شویم که سپاهانی‌ها در حال سیری کردن یک مقطع بسیار مهم در تاریخ تیم فوتبال باشگاه‌شان هستند؛ آن هم زمانی که مهم‌ترین بازیکن تاریخ باشگاه هدایت تیم را عهده‌دار است.

سپاهان با حضور امیرقلعه‌نویی دوباره پس از سه فصل به جمع مدعیان قهرمانی بازگشت و با بازگشت محرم نویدکیا شاهد پیشرفتی گام به گام در اردوی طلایی‌پوشان بودیم. آنها در هفته‌های ابتدایی لیگ بیستم مانند چند دیداری که در لیگ قهرمانان آسیا برگزار کردند، به سختی گل می‌زدند، ولی به راحتی دروازه این تیم باز می‌شد و به همین دلیل بود که حتی تا هفته‌های پایانی نیم فصل اول هم کسی این تیم را مدعی به حساب نمی‌آورد؛ با این حال روند رو به رشدی که از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا آغاز شده بود، از هفته چهاردهم جواب داد و اگر شاگردان محرم نویدکیا در نیم فصل دوم مسابقات با پرسپولیس تقویت شده، سرحال و آماده روبرو نمی‌شدند یا خودشان مقابل فولاد خوزستان و پیکان چهار امتیاز حیاتی را از دست نمی‌دادند، حتی شاید می‌توانستند قهرمان دوره اخیر مسابقات باشند، اما با ۶۵ امتیاز به اولین تیم نایب قهرمانی تبدیل شدند که توانسته چنین امتیازی را کسب کند.

پیشینه سپاهان در لیگ بیستم و خریدهای هوشمندانه محرم نویدکیا در پنجره تابستانی نوید ششمین قهرمانی طلایی‌پوشان را می‌داد و یک نگاه منطقی به ماجرا هم همین موضوع را تایید می‌کرد.



تا اینجا البته تمام این تحلیل‌ها و حرف‌ها روی کاغذ مطرح بود و همه از سپاهان محرم در شرایطی که پرسپولیس شکست تلخی را مقابل الهلال تجربه کرده بود و با ناامیدی و عیان شدن نقاط ضعفش به ایران بازگشته بود، به عنوان جدی‌ترین رقیب برای پایان دادن به سلطه پنج سرخپوشان می‌گفتند و در سه هفته ابتدایی نیز عملکرد تیم‌ها و نتایجی که کسب می‌شد همین فرضیه را تقویت می‌کرد؛ اما فوتبال از هفته چهارم

سپاهان در هفته چهارم در دربی اصفهان مقابل ذوب آهن اسیر یک ضحمله سریع شد و در مقابل فنی سپاهان در تابستان اگرچه با جدایی حاج صفی، محمد محبی و پیام نیازمند و چندین و چند بازیکن دیگر مواجه شده بود، اما به دور از حواشی و بازارگرمی‌های رسانه‌ای سه چهار خرید تعیین کننده انجام دادند، تا هم جای نیازمند را با جذب کنت پر کرده باشند و با علم به اینکه بازیکنان خط دفاعی می‌توانند نیازهای کادر فنی را برآورَد کنند، هم خط میانی با فرشاد احمدزاده و مسعود رنگی تقویت شده باشد و هم خط هجومی با اضافه شدن شهریار مغاللو و قرار گرفتنش در کنار آقای گل فصل گذشته.

سپاهان در هفته چهارم در دربی اصفهان مقابل ذوب آهن اسیر یک ضحمله سریع شد و در

سکوت کرکننده در اردوگاه زرد فوتبال ایران؛

# احتمال مواجهه با یک سپاهان خشمگین و کوبنده



سناریوی لیگ بیست و یکم همانطور که شرح دادیم، مطابق انتظارات شروع شد، ولی برخلاف انتظارات پیش رفته است. استقلال که شاید کسی انتظارش را نداشت، با دریافت تنها ۲ گل طی ۱۲ هفته به صدر جدول چسبیده و پرسپولیس هم با پیروزی در مصاف آخر برابر سپاهان به از شاگردان نویدکیا پیشی گرفته است، اما یک سوال دیگر هم

از فیا فادی پیشین تا امروز

# کارنامه مدعیان خط آتش تیم ملی با صدرنشینی میم ط

مهاجم پورتو در این مدت بیشتر از تمام لژیونرهای ایرانی به میدان رفت. او یکی از طولانی‌ترین ترین روزه های گلزنی خود را توانست در آخرین بازی سال ۲۰۲۱ بشکند. طارمی با اینکه به اردوی قبلی

تیم ملی دعوت نشد، اما از دیدار ایران برابر سوریه تاکنون در ۹ بازی به میدان رفته و حتی در صورت تشخیص کونسیناٲو، می تواند تا قبل از جدال برابر عراق ۴ دیدار مقابل استوریل، ویزلا، بلننسس و فامالیکائو را برگزار کند.

البته اینها منوط به دعوت این بازیکن به اردوی بعدی تیم ملی است که به نظر می رسد این اتفاق رخ خواهد داد. طارمی تا به امروز یک بار دروازه بنفیکا را باز کرده و یک پاس گل نیز داده است. البته او روی ۲ گل دیگر تیمش نیز تأثیر مستقیم داشته و بهتر از سایر مهاجمین کار کرده است. او فرصت بهبود این آمار خود را تا پیش از ورود به فیفا دی بعدی خواهد داشت.

الهلپار سیامدنش: (۴۴۶ دقیقه، ۵ بازی؛ یک گل به

دیناموکیف و یک پاس گل برابر لووف)

بازیکن سابق زوریا لوهانسک که باید به ترکیه بازگردد، هنوز به درستی مشخص نیست در نقل و انتقالات زمستانی راهی چه تیمی خواهد شد. اخبار پیرامون او زیاد است و برخی شایعات از پیشنهاداتی خبر می دهند که به دست الهلپار رسیده و بعضی اخبار نیز می گویند که او این فصل را در فترباچه می ماند. به هر شکل او پس از فیفا دی اخیر، یک گل زد و یک پاس گل داد و فترباچه نیز تا پیش از آغاز فیفا دی بعدی، ۴ بازی در پیش دارد و باید دید او در این تیم به میدان می رود یا خیر.

\* کریم انصاری فرد: (۲۵۱ دقیقه، ۶ بازی، یک گل به کیفیسیاس و یک پاس گل برابر المپیاکوس)

مهاجم با سابقه تیم ملی در این مدت فقط ۲ بار در ترکیب اصلی قرار گرفت و در باقی موارد به عنوان بازیکن ذخیره به میدان آمد. او نیز به مانند الهلپار یک گل زد و یک پاس گل داد. او تا پیش از دیدار برابر عراق فرصت حضور در ۵ بازی برای آ.ک آتن را خواهد داشت. باید دید کریم انصاری فرد در این دیدارها تا چه میزان می تواند آمارش را بهتر کند.

\* مهدی قایدی: (۳۸۶ دقیقه، ۵ بازی، یک گل به النصر، گرفتن

یک پناثلی مقابل الظفره)

هر چند که پست تخصصی قایدی وینگر است اما جزو مهاجمین و عناصر اصلی تهاجمی تیم ملی به شمار می آید. او در دو دیدار برابر لبنان و سوریه جمعا ۵ دقیقه هم فرصت بازی را به دست نیاورد و پس از آن با شیب الاهلی به ۳ پیروزی، یک مساوی و یک شکست رسید. این بازیکن در جریان تساوی برابر النصر، تک گل تیمش را به ثمر رساند و در پیروزی یک بر صفر برابر الظفره نیز یک پناثلی گرفت. هر

وجود دارد؛ اینکه آیا سناریوی لیگ بیست و یکم همینطور پیش خواهد رفت یا باز هم باید شاهد اتفاقات غیرمتعارفه باشیم؟

پاسخ به این سوال به هیچ وجه کار ساده‌ای نیست؛ اینکه آیا استقلال می‌تواند با همین انسجام به کارش ادامه بدهد یا در ادامه با مشکلاتی مواجه خواهد شد نیاز به زمان دارد. همینطور برای اینکه بدانیم آیا پرسپولیس می‌تواند روند چهار هفته اخیر را همینطور ادامه بدهد، باید مسابقات را پیگیری کنیم و درمورد سپاهان هم ماجرا غیر از این نیست، اما فقط یک موضوع مشخص وجود دارد که سپاهانی‌ها این روزها خشمگینانه و در سکوت به بازگشت و برهم زدن جریانی که شکل گرفته تلاش می‌کنند.

سپاهان در فصل جدید نه در خط دفاعی توانسته عملکرد خوبی داشته باشد و نه خط میانی و هجومی شکل ایده‌آلش را پیدا کرده؛ بدتر اینکه محرم نویدکیا و کادر فنی تیم نیز با ابهامات زیادی برای چینش ترکیب اصلی مواجه شده‌اند و تمام این‌ها در کنار مشکل سازماندهی تیم در بازگشت از حمله به دفاع برای تیمی که در سه بازی اخیر ۵۲ بار به دروازه سه حریف خود شوت زده و همواره روی دروازه حریف است، سبب شده تا تیمی را شاهد باشیم که به صورت عجیبی پنج شکست ( با احتساب شکست مقابل گل‌گهر) را در ۱۲ مسابقه اخیر خود تجربه کرده؛ به صورت این تفسیر اما نباید فراموش کنیم که در صورت ایجاد هماهنگی دوباره میان افکار مربیان و ذهنیت ستاره‌های تیم و گل شدن فرصت‌هایی که طی هفته‌های اخیر از دست رفته و احتمالا رسیدن تیم به ثبات، می‌توانیم شاهد یک سپاهان ترسناک در ۱۸ هفته باقی مانده از مسابقات باشیم.

پس از شکست سپاهان مقابل پرسپولیس، خبرهایی مبنی بر جریمه بازیکنان تیم به گوش می‌رسید، اما این تصمیم تغییر کرد و تمام سپاهانی ها در حال حاضر فقط سیاست سکوت را تا پیش هفته به صدر جدول چسبیده و پرسپولیس هم با پیروزی در مصاف آخر برابر سپاهان به از شاگردان نویدکیا پیشی گرفته است، اما یک سوال دیگر هم

شماره ۳۳۵۶

## اخبار

**توضیح مدیر حقوقی فولاد درباره شکایت از استقلال**

مدیر حقوقی باشگاه فولاد خوزستان توضیحاتی را درباره شکایت از دو بازیکن استقلال ارائه کرد.

بعد از دیدار استقلال وفولاد خوزستان باشگاه اهوازی طی نامه ای به سازمان لیگ درباره وضعیت خدمت سربازی محمدحسین مرامدند و سیواش یزدانی دو بازیکن استقلال استعلام کرد.

فولادی ها که شک دارند این دو بازیکن دانشجو باشند در این خصوص پیگیر هستند و حالا مدیر حقوقی باشگاه نیز در اینستاگرامش مطالبی را ارائه کرده است.

عارف عارف‌نیا در این خصوص گفته است: «بادرد و احترام؛ جهت تنویر افکار هواداران فهیم تیم محبوب فولاد خوزستان به استحضار می‌رسانم که صبح پنجشنبه بعد از وصول اخباری در خصوص شرایط نظاموظیفه دو بازیکن باشگاه محترم فرشاط ورزشی استقلال تهران‌با تنظیم نامه‌ای جهت استعلام مورد فوق و اعلام نظر سازمان لیگ و رونوشت به کمیته محترم انضباطی فدراسیون در خصوص صحت یا عدم صحت موضوع با دستور مداخله‌معامل محترم پیگیری خود را شروع کردم.
»

او در پخش دیگری از صحبت‌هایش آورده است: «طی این دو روز هم از مراجع ذیربط مشغول جمع‌آوری مدارک و اسناد مثبته در این خصوص بودم تا بعد از پاسخ سازمان لیگ(البته محترم انضباطی فدراسیون در خصوص صحت یا عدم صحت موضوع با دستور مداخله‌معامل محترم پیگیری خود را شروع کردم.
»

مدیر حقوقی فولاد همچنین گفت: «لازم به ذکر است که این پیگیری فقط در راستای حقوق حقه باشگاه است و هیچ‌گونه اتهامی به باشگاه محترم استقلال تهران تا حصول نتیجه نهایی وارد نمی‌کند و فقط در جهت عدم تضییع حق احتمالی باشگاه فولاد خوزستان خواهد بود.»

عارف‌نیا در پایان افزود: «هوادران اطمینان داشته باشند که مثل همیشه این سرباز کوچک شما، با تمام وجود از حق باشگاه بزرگ فولاد دفاع خواهد کرد. زنده باد فولاد و فولادی.»

### مدیر برنامه‌های میلچ هم از استقلال شکایت کرد!

مدیربرنامه های ستاره کروات سابق استقلال هم از این باشگاه به فیفا شکایت کرد بعد از ثبت شکایت ۶۰۰ هزار دلاری هرویه میلچ بازیکن کروات از باشگاه استقلال حالا اتفاق عجیب دیگری در این پرونده رخ داده است.

میلچ که بر سر مبلغ مطالباتش با باشگاه استقلال اختلاف نظر دارد و به همین خاطر بعد از عدم توافق به فیفا شکایت کرده، حالا به دنبال گرفتن این پول است.

این در شرایطی است که حالا اتفاق جدیدی در این پرونده رخ داده و مدیربرنامه های میلچ هم بابت مطالباتش از استقلال شکایت کرده است!

ظاهرا طبق توافق مدیربرنامه های میلچ با مدیران قبلی باشگاه استقلال، این باشگاه باید مبلغ ۴۰ هزار دلار به او پرداخت می‌کرده که چنین اتفاقی رخ نداده است.

از این رو حالا بعد از خدومیلچ، مدیربرنامه های این بازیکن هم بابت مطالبات ۴۰ هزار دلاری اش در فیفا اقامه دعوا کرده و به این پرونده نیز به طور جداگانه رسیدگی خواهد شد. گفتنی است؛ مسئولان استقلال تا ۲۰ دیماه فرصت دارند دفاعاتی خود را در خصوص شکایت میلچ به فیفا ارائه کنند.

### وریا بازی با آلومینیوم را از دست داد

کاپیتان استقلال قادر به حضور در جدال این هفته تیمش برابر آلومینیوم اراک نخواهد بود.

وریا غفوری مدافع راست باتجربه آبی‌پوشان که به دلیل مصدومیت در دیدارهای اخیر این تیم غایب بوده، علیرغم پشت سر گذاشتن مصدومیت چند شرایط بدنی لازم برای حضور در تمرینات گروهی و دیدارهای این تیم را به دست نیاورده تا در بازی فردای استقلال برابر آلومینیوم اراک هم غایب باشد.

غفوری بعد از این بازی با حضور در تمرینات گروهی در رها برای همراهی این تیم خواهد بود. کاپیتان باتجربه استقلال از جمله بازیکنانی است که فرهاد مجیدی حساب ویژه‌ای روی آن باز کرده و در نشست خبری هفته گذشته خود نیز به این موضوع اشاره کرده بود و ابراز امیدواری داشت که در پایان فصل جام قهرمانی توسط وریا به عنوان کاپیتان تیم بالا برود. باید دید غفوری که در گلسازی و گلزنی نیز تبحر ویژه‌ای دارد و می‌تواند از این حیث مهرای قابل اتکا در جمع آبی‌پوشان محسوب شود، چه زمانی به ترکیب باز خواهد گشت.

### واکنش نفت آبادان به پرونده شکایت از حسین ساکی

مدیر تیم فوتبال نفت آبادان توضیحاتی را درباره شکایت چند باشگاه لیگ برتری از حسین ساکی ارائه کرد.

موضوع شکایت چند باشگاه لیگ برتری از حسین ساکی بازیکن تیم نفت آبادان یکی از داغ ترین اتفاقات روز فوتبال ایران است. در این خصوص چند باشگاه مدعی شده اند که اطلاعات شناسنامه ای ساکی درست نیست و با او مدارک شناسایی فرد دیگری در لیگ برتر حضور دارد.

در چنین شرایطی بهنام سراج مدیر تیم فوتبال نفت آبادان به این موضوع واکنش نشان داده است. سراج به ایسنا گفت: «من به این موضوع را شنیدهام اما در ریز این موضوع قرار ندارم و به همین دلیل نمی‌توانم اظهارنظر کنم. قانون وجود دارد و موضوع بررسی می‌شود.» او صحبت‌هایش را اینطور ادامه داد: « ساکی سال‌های قبل هم در نفت بازی کرده است و مشکلی وجود نداشته است. حسین ساکی یک